
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 19 de outubro de 2016 Ano VII - Edição nº 00641 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B1BC0A9C059B5F6A4C764BC94A78F62



quarta-feira, 19 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÕES: PORTARIA Nº 167/2016

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE Nº 005/2016

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B1BC0A9C059B5F6A4C764BC94A78F62



quarta-feira, 19 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 ESTADO DA BAHIA 
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO  
 

     PORTARIA Nº 167/2016 
 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
Considerando o Decreto nº 55/2016; 
 
Considerando a cláusula 9ª que trata de rescisão contratual, que rege os 
contratos administrativos de prestação de serviços por tempo indeterminado 
deste município. 
 
Considerando o princípio da economia e da publicidade; 

Considerando a necessidade de retificar a Portaria nº 167/2016, publicada em 
11/10/2016; 

Altera o devido ato normativo para fim de inclusão de contratos.  

 

  R E S O L V E:  

  
  

            Art. 1º- Rescindir unilateralmente todos os contratos administrativos 
abaixo relacionados: 
 
     Nº DO 
CONTRATO 

 
MATRÍCULA 

 
NOME DO SERVIDOR 

 

 
FUNÇÃO 

DATA DA 
 

RESCISÃO 

192/2016 62379 Agnaldo Gonzaga de 
Jesus 

Agente de 
Serviços 
Gerais 

10/10/2016 

191A/2016 62.370 Ana Clara Silva dos 
Santos 

Agente 
Administrativo 

10/10/2016 

105/2016 62280 Edvaldo Capistrano 
dos Santos 

Agente de 
Serviços 
Gerais 

10/10/2016 

109/2016 62268 José Ramos Silva Lins Agente de 
Serviços 
Gerais 

10/10/2016 

116/2016 62184 Nivia Roseira Agente. Adm. I 10/10/2016 
125/2016 62320 Rejane Sacramento 

Matias 
Agente. Adm. 

II 
10/10/2016 

213/2016 62418 Ana Maria da Cruz 
Ferreira 

Professora 10/10/2016 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE8219AFC7957EB6D38993E720475B2C

quarta-feira, 19 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 19 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO  
 
154/2016 62304 Maria da Conceição 

Batista Jesus 
Agente de 
Serviços 
Gerais 

10/10/2016 

129/2016 62299 Adson de Lima 
Conceição 

Agente de 
Serviços 
Gerais 

10/10/2016 

07/2015 62211 Carlos Antônio Silva 
Barbosa 

Eletricista 10/10/2016 

193/2016 62381 Ednalva Bibiano Barros Agente de 
Serviços 
Gerais 

10/10/2016 

087/2016 62219 Junio Pinheiro Gomes Agente de 
Serviços 
Gerais 

10/10/2016 

041/2016 62362 Nathallia Gomes dos 
Anjos 

Agente Adm. I 10/10/2016 

199A/2016 62406 Maurício Fogel Arquiteto 10/10/2016 
106/2016 62274 Evanilso Gomes da 

Paixão 
Agente Adm. I 10/10/2016 

214/2016 62412 Enoque Gonzaga de 
Jesus 

Agente Adm. I 10/10/2016 

095/2016 62.206 Glaucion Pereira de 
Lima 

Operador de 
máquina 

13/10/2016 

091/2016 62.223 Ueliton Jesus dos 
Santos 

Agente de 
Serviços 
Gerais 

14/10/2016 

017/2016 62.246 Fabiana da Silva 
Pereira 

Agente de 
Serviços 
Gerais 

17/10/2016 

02/2016 61.733 Leidijane da Silva de 
Jesus 

Agente de 
Serviços 
Gerais 

17/10//2016 

034/2016 62.230 Manuela da Silva 
Santos 

 17/10/2016 

055/2016 62.229 Wiliam Jorge Purcell Dentista 17/10/2016 
 

 
           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
a s disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito, 11 de outubro de 2016.  
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE8219AFC7957EB6D38993E720475B2C

quarta-feira, 19 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 19 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Convite

  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Setor de licitação e Contratos 

 

ADJUDICAÇÃO – CARTA CONVITE Nº 005/2016 

Teodoro Sampaio, 17 de outubro de 2016. 

Concluídos os procedimentos da licitação pertinente a Carta Convite nº 005/2016, tipo 

menor preço global, que objetiva a contratação de empresa especializada em locação 

de sonorização, palco, iluminação profissional com painel de led, camarim em 

octanorm refrigerado, sanitários químicos, gerador, gride, elevado de polícia, 

praticáveis, tenda aberta e fechamento para utilização nos festejos de aniversário de 

55 anos de emancipação política da cidade de Teodoro Sampaio-BA, durante os dias 

20 e 21 de outubro do ano em curso, durante o exercício 2016, com quantidades 

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, que é parte integrante do 

presente Edital, ao CONTRATANTE, nos termos da proposta apresentada na Carta 

Convite nº 005/2016, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura e Serviços Públicos.  

DECIDI, respaldado na Portaria 01/2015 e pelas Leis 8.666/2013 e 10.502/2002, pela 

adjudicação para contratação de empresa especializada em locação de sonorização, 

palco, iluminação profissional com painel de led, camarim em octanorm refrigerado, 

sanitários químicos, gerador, gride, elevado de polícia, praticáveis, tenda aberta e 

fechamento para utilização nos festejos de aniversário de 55 anos de emancipação 

política da cidade de Teodoro Sampaio-BA, durante os dias 20 e 21 de outubro do ano 

em curso , durante o exercício 2016, com quantidades exigências estabelecidas neste 

Edital e seus anexos, que é parte integrante do presente Edital, ora licitado: Empresa 

MA MULT ENTRETENIMENTO E TRANSPORTES LTDA - EPP, CNPJ MF sob o nº. 

14.199.702/0001-50, no valor global de R$. 75.024,00 (SETENTA E CINCO MIL E 

VINTE E QUATRO REAIS), por terem apresentado todos os requisitos de habilitação e 

melhor proposta de preço.   

 

______________________________________________ 
JOSEVAL DA SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B1BC0A9C059B5F6A4C764BC94A78F62



quarta-feira, 19 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Gabinete do Prefeito  

 

FASE PROCEDIMENTAL DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, por meu intermédio, autorizou a 

abertura de procedimento de licitação na modalidade Carta Convite, tombada 

sob o nº 005/2016, a cargo do Pregoeiro Joseval Silva de Argolo Azevedo, 

constituída em conformidade com a Portaria 001/2015, com respaldo nas Leis 

nas leis 8.666/1993 e 10.502/2002, cujo objeto e a contratação de empresa 

especializada em locação de sonorização, palco, iluminação profissional com painel de 

led, camarim em octanorm refrigerado, sanitários químicos, gerador, gride, elevado de 

polícia, praticáveis, tenda aberta e fechamento para utilização nos festejos de 

aniversário de 55 anos de emancipação política da cidade de Teodoro Sampaio-BA, 

durante os dias 20 e 21 de outubro do ano em curso, durante o exercício 2016. 

Tendo em vista o registrado em ata, na adjudicação efetuada pelo pregoeiro, e 

estando estes em total conformidade com os ditames legais pertinentes, bem 

como em virtude do que restou comprovado através da documentação 

acostada ao processo, HOMOLOGO a referida licitação, e assim o faço, 

operando com lastro nas leis dantes invocadas, e demais disposições 

correlatas á espécie aplicada. Publique-se, registre-se e intime-se, com o 

cumprimento das formalidades legais. 

Teodoro Sampaio,17 de outubro de 2016. 

 

_______________________________ 
AKIRA SUGA 

Prefeito 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B1BC0A9C059B5F6A4C764BC94A78F62


		2016-10-19T17:09:33-0300




